



13 stycznia 2020

## OGÓLNOPOLSKIE

### **TRANSPORT-PUBLICZNY.PL**

**Koncepcja przebudowy dworca kolejowego w Częstochowie budzi emocje**  
Rozstrzygnięty konkurs na koncepcję architektoniczną nowego dworca kolejowego „Częstochowa” budzi sporo emocji w środowisku osób żywo zainteresowanych losami centralnego punktu transportowego w tym mieście. Na tapecie znajdują się reprezentacyjna przestrzeń i to, czy pasuje do rangi Częstochowy.

<https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/koncepcja-przebudowy-dworca-kolejowego-w-czestochowie-budzi-emocje-63558.html>

### **SAMORZĄD.PAP.PL**

#### **Częstochowa: Ferie ze Strażą Miejską**

Częstochowscy strażnicy miejscy – wraz ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba” – zapraszają zorganizowane grupy przedszkolaków i młodzieży szkolnej na wycieczki po swojej siedzibie. Będzie można m.in. spotkać się z Primą, służbowym psem.

[http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali\\_do\\_nas\\_new/195327/](http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195327/)

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Zmarł Wojciech Grabałowski, były poseł i miejski radny w Częstochowie**

Ekonomista, polityk, samorządowiec, literat zmarł 1 stycznia 2020 r. W marcu obchodziłby 75. urodziny.

#### **WOŚP 2020 w Częstochowie**

Świąteczko z pl. Biegańskiego prosto do nieba. A w puszkach już 50 mln

### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Kolejne dziecko urodzone dzięki programowi in vitro**

Na świat przyszło kolejne dziecko urodzone w ramach miejskiego programu dofinansowania zabiegów in vitro.

#### **Urząd Miasta ma nową ortofotomapę**

Jest dokładniejsza



### **Urząd Miasta przez rok może się posługiwać certyfikatem ISO**

Częstochowski magistrat posiada normę PN-EN 1509001:2015-10, która określa wymagania, jakie powinien spełniać system zarządzania jakością w danej organizacji.

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

#### **W Częstochowie działają razem na rzecz wsparcia rodzin w trudnej sytuacji życiowej**

W piątek, 10 stycznia w Częstochowie zawiązano Partnerski Zespół Kooperacyjny na rzecz wsparcia osób i rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/34405,w-czestochowie-dzialaja-razem-na-rzecz-wsparcia-rodzin-w-trudnej-sytuacji-zyciowej>

#### **Częstochowski magistrat dobrze zarządzany. Certyfikat ISO przedłużony**

Urząd Miasta Częstochowy przez kolejny rok może posługiwać się certyfikatem ISO nadanym przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji. Magistrat pozytywnie przeszedł audit, którego celem był ocena systemu zarządzania, poziomu obsługi interesantów i realizacji celów jakościowych.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/34402,czestochowski-magistrat-dobrze-zarzadzany.-certyfikat-iso-przedluzony>

#### **Ferie ze Strażą Miejską. Będzie można zobaczyć centrum miejskiego monitoringu**

Częstochowscy strażnicy miejscy przy współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba” zapraszają w ferie zimowe zorganizowane grupy przedszkolaków i młodzieży szkolnej na wycieczkę po swojej siedzibie.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/34397,ferie-ze-straza-miejska.-bedzie-mozna-zobaczyc-centrum-miejskiego-monitoringu>

### **RADIOJURA.COM.PL**

#### **W sobotę (11.01.) uczniowie częstochowskich szkół rozpoczynają zimowe ferie**

Dla tych, którzy zostaną w mieście, przygotowano sporo propozycji spędzenia wolnego czasu. Ferie w Częstochowie to mogą być dwa bardzo ciekawe tygodnie dla dzieci i młodzieży...

<https://www.radiojura.pl/w-sobote-11-01-uczniowie-czestochowskich-szkol-rozpoczynaja-zimowe-ferie.html>



### **TV. ORION**

#### **Jak w filmie „Kariera Nikodema Dyzmy”, ja stawiam – Nikodem płaci**

Rozmowa z Wojciechem Koniecznym, dyrektorem Miejskiego Szpitala Zespolonego

<http://www.tvorion.pl/w-sieci/jak-w-filmie-kariera-nikodema-dyzmy-ja-stawiam-nikodem-placi/>

#### **Co z rehabilitacją?**

Jeden z rodziców dziecka z niepełnosprawnością martwi się o rehabilitację swojej pociechy. Według niego ktoś wstrzymał dofinansowanie na specjalistyczne usługi.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/co-z-rehabilitacja/>

#### **Czekają na mieszkania**

380 rodzin czeka na poprawę swoich warunków mieszkaniowych. Społeczna Komisja Mieszkaniowa z grupy osób, które czekają na lokalne komunalne wyłoniła 88 wniosków. Oznacza to, że tyle osób w tym roku otrzyma propozycje najmu mieszkania w zasobach komunalnych.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/czekaja-na-mieszkania/>

#### **Ortofotomapa Częstochowy 2019**

Od 9 stycznia na geoportalu będziemy mieć dostęp do najnowszej częstochowskiej wersji ortofotomapy. Ostatnia aktualizacja była z 2017 roku. Najnowsza jest z 12 października 2019 roku. Co z wysokości 1300 metrów można zobaczyć na mapie – sprawdzał Marek Kułakowski.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/ortofotomapa-czestochowy-2019/>

**TRANSPORT-PUBLICZNY.PL**



### Koncepcja przebudowy dworca kolejowego w Częstochowie budzi emocje



fol. PKP SA

Rozstrzygnięty konkurs na koncepcję architektoniczną nowego dworca kolejowego „Częstochowa” budzi sporo emocji w środowisku osób żywo zainteresowanych losami centralnego punktu transportowego w tym mieście. Na tapecie znajdują się reprezentacyjna przestrzeń i to, czy pasuje do rangi Częstochowy.

- Przestrzeń**  
Policja: Nadmierna prędkość to największe zło, jakie nas...
- Mobilność**  
Woven City. Toyota zbuduje miasto przyszłości. Raj dla...
- Przestrzeń**  
Koncepcja przebudowy dworca kolejowego w Częstochowie...
- Przestrzeń**  
Historia krwią pisana. Omyłkowe zestrzelenia...
- Komunikacja**  
Warszawski ZTM skraca połowę kursów jedynek...
- Przestrzeń**  
Kto przebuduje dworzec Kraków Swoszowice?



Z końcem grudnia wykoniono zwycięską pracę w [konkursie architektoniczno-budowlanym na projekt nowego dworca kolejowego Częstochowa](#) zlokalizowanego w centrum miasta przy linii nr 1. Zadanie to na zlecenie Polskich Kolei Państwowych S.A. zrealizował częstochowski oddział Stowarzyszenia Architektów RP. Inicjatywa zaś ma związek ze stwierdzonym przez kolejarzy brakiem interesu ekonomicznego w utrzymaniu zbyt dużego, jak na obecne potoki pasażerskie, gmachu. Konkurs miał zdecydować, czy obiekt utrzymać i zmodyfikować tak by stał się atrakcyjny dla najemców komercyjnych, czy też zastąpić nowym.

Nacisk położono też na funkcjonalne odwrócenie dworca – obecnie za front, czy gmach główny, postrzega się ten od zachodu, który dominuje nad specjalnie zaaranżowanym placem, co tworzy spójną i przemyślaną wielkomiejską kompozycję. Nowy obiekt ma ciążyć w historyczną stronę, czyli do uśpionej dziś ulicy Piłsudskiego, przy której u podnóża dworca powstaje jeden z intermodalnych węzłów przesiadkowych.



### Postmodernizm do przeszłości

W konkursie złożono 23 prace i wszystkie opowiadały za wyburzeniem budynku. Żaden z architektów biorących udział nie był w stanie zaproponować sposobu uatrakcyjnienia gmachu i zaproszenia tam usług. Warto jednak pamiętać, że uczestnicy mieli ograniczone pole manewru potencjalną kwotą, za jaką PKP byłoby gotowe przeprowadzić inwestycję – zaledwie 18,5 mln zł.

- Przypomnijmy, że na podobną realizację w Szczecinie PKP przeznaczyło sumę dziesięciokrotnie większą – porównał Piotr Pałgan z Grupy Elanex, stowarzyszenia zajmującego się m.in. tematyką przestrzeni publicznej.

Zwycięska praca przewiduje wyburzenie gmachów po obu stronach torów i pozostawienie łączącego je pasażu wraz z jego adaptacją. Całość – przynajmniej wedle graficznych wizualizacji – zaaranżowana za pomocą paneli przytwierdzonych poziomo do konstrukcji tworząc w ten sposób fasadę akcentującą smukłość utworzonego w ten sposób obiektu.

Subiektywnie patrząc, projekt wygląda na estetyczny, spójny i stanowiłby novum nieco nawiązujące do stylistyki odważnych obiektów lat 70-tych.

### Nie wszystkim się podoba

Niektórzy przedstawiciele Grupy Elanex nie są już tak entuzjastyczni. – W praktyce ma być wybudowana tylko klatka schodowa i winda na końcu obecnego łącznika. Podróżni będą schodzić na platformę autobusową w miejscu obecnego dworca, a nie na plac. Od strony Al. Wolności i Kopernika nie będzie budynku, tylko autobusy, a nad nimi koniec przejścia naziemnego – krytykuje Pałgan zauważając jednocześnie, że nowy budynek zniszczy wielkomiejski charakter placu Rady Europy.

Odwrócenie dworca od centrum miasta też stanowi przyczynę krytyki. – Funkcje główne czyli kasy, informacja, hala, biletomaty są urządzone logicznie w zachodniej części dworca i to po tej stronie znajduje się większość instytucji, uczelnia, linia tramwajowa, sanktuarium na Jasnej Górze, centrum miasta i autobusy miejskie – zauważa architekt Piotr Skorupa.

### Oderwany od żywej komunikacji

Dyskusje koncentrują się głównie w serwisach społecznościowych, jednak spotkać je można także w innych mediach. Zarzuty wskazują na błąd w aranżacji frontu od wschodu, bo dojazd do ul. Piłsudskiego jest mocno ograniczony – z jednej strony od dawna przeciężona aleja Najświętszej Marii Panny, która teoretycznie jest wyłączona z ruchu tranzytowego, a z drugiej wąska osiedlowa ul. Piotrkowska skomunikowana wąską ul. Ogrodową. Miejsce to obecnie służy jedynie tranzytowi w inne obszary miasta, ponadto wątpliwy jest tu powrót komunikacji podmiejskiej po wybudowaniu węzła. Wedle nieoficjalnych założeń linie podmiejskie zostaną skierowane do węzła przy dworcu Częstochowa-Raków w południowej części miasta i ciężko dziś stwierdzić, co w ogóle miałyby obsługiwać węzeł przy Piłsudskiego.

Płynnie pojawia się więc głos o oderwaniu dworca od komunikacji miejskiej w ogóle, szczególnie jej trzonu, czyli tramwaju docierającego w rejon dworca od zachodu (pl. Rady Europy). Sugeruje się nawet rozbudowę obecnego tunelu dla pieszych z przeznaczeniem dla autobusów.

### SARP zaprasza na dyskusję pokonkursową

Nadmierny obecnie zapał w nieefektywnym i przedwczesnym przerzucaniu się argumentami zdaje się próbować łagodzić szef częstochowskiego oddziału SARP Hubert Wąsek nawołując wszystkich adversarzy do uczestnictwa w przewidzianym programem konkursu architektoniczno-budowlanego dyskusji pokonkursowej.

Ta przewidziana jest na poniedziałek 13 stycznia w sali reprezentacyjnej częstochowskiego Ratusza. Początek zaplanowano na godzinę 12:00. Do tego czasu wyeksponowane tam będą do publicznego wglądu plansze ze wszystkimi zgłoszonymi pracami. Chęć obejrzenia ich wiąże się niestety z opłatą, bo opiekuje się nimi Muzeum Częstochowskie, które potraktowało zbiór, jako kolejną wystawę.



### PAP

## Częstochowa: Ferie ze Strażą Miejską



Fot. UM Częstochowa

strażników miejskich.

Częstochowscy strażnicy miejscy – wraz ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba” – zapraszają zorganizowane grupy przedszkolaków i młodzieży szkolnej na wycieczki po swojej siedzibie. Będzie można m.in. spotkać się z Primą, służbowym psem.

Pod hasłem „Ferie zimowe ze Strażą Miejską” młodzi goście zapoznają się m.in.: z pracą strażników, zwiedzają centrum monitoringu i wysłuchują prelekcji multimedialnej. Będzie można też spotkać się z Primą – lubianym zwłaszcza przez najmłodszych psem służbowym

Tematyka prelekcji jest wcześniej uzgadniana z opiekunami wycieczek. Przykładowe to:

„Bądź bezpieczny na drodze – profilaktyka niebezpiecznych zachowań w drodze do szkoły i domu”  
„Rola i zadania Straży Miejskich w systemie bezpieczeństwa miasta na przykładach zapisów monitoringu wizyjnego – profilaktyka zachowań ryzykownych i niebezpiecznych w przestrzeni publicznej”  
„Ferie wolne od używek – profilaktyka zachowań ryzykownych i niebezpiecznych w kontaktach z używkami, narkotykami i NSP”  
„Mój przyjaciel REX – promocja właściwych zachowań w kontaktach z psami”  
„Kruha wyobraźnia to kalectwo”  
„Bezpieczne ferie 2020”  
„Stop SMOG” itp.

Aby umówić się na dany dzień i godzinę, należy zadzwonić do częstochowskiej Straży Miejskiej (tel. 34 368 31 92 w. 217) lub napisać maila ([skraweknieba@gmail.com](mailto:skraweknieba@gmail.com)).

Siedzibę częstochowskiej Straży Miejskiej i „Skrawka Nieba” można zwiedzać w okresie ferii zimowych (13-24.01.2020) w dni robocze w godz. 10.00-13.00.

## GAZETA WYBORCZA



wydarzenia Częstochowa

## Zmarł Wojciech Grabałowski, były poseł i miejski radny w Częstochowie

Dorota Steinhagen | 10 stycznia 2020 | 15:25



Wojciech Grabałowski (www.facebook.com/promotor.ap)

Ekonomista, polityk, samorządowiec, literat zmarł 1 stycznia 2020 r. W marcu obchodziliby 75. urodziny.



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Wojciech Grabałowski (ur. 1945 w Częstochowie) z wykształcenia był leśnikiem, ale doktorat zrobił – w 1990 r. – z ekonomii. Pracował m.in. jako naczelnik miasta w Gorzowie Śląskim (lata 70. XX wieku), był zatrudniony w częstochowskim urzędzie wojewódzkim, kierował także częstochowskim oddziałem Banku Gospodarki Żywnościowej. Wykładał na Akademii Jana Długosza i Akademii Polonijnej.

wydarzenia Częstochowa

Częstochowianom był też znany jako polityk lokalnej lewicy. W 1993 r. z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej został wybrany na posła. Był nim jedną kadencję. W 1998 r. objął mandat miejskiego radnego. W 2002 r. wystartował jako kandydat na prezydenta Częstochowy wbrew woli Sojuszu, który miał już swojego kandydata Zdzisława Wołoskiego. – Kandyduje, by do częstochowskiego SLD, zawłaszczono przez grupę

### NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

- CZĘSTOCHOWA**  
W Częstochowie za nieco ponad 33 mil. zł modernizacja od komornika budynek z osiemnastowym kinem
- CZĘSTOCHOWA**  
Zderzyły się dwa samochody, jedna osoba nie żyje. Policja szuka świadków
- CZĘSTOCHOWA**  
Przetarg na wywóz śmieci w Częstochowie. Drożej
- CZĘSTOCHOWA**  
Ranking Perspektywy 2020. Szkoły w Częstochowie poza czołówką nawet w województwie śląskim, najlepiej wypadł "Siemkiewicz"
- CZĘSTOCHOWA**  
Byli szefowie miejskich spółek w Częstochowie oskarżeni o praktycznie uprawnieni i oszustwa



## Zmarł Wojciech Grabałowski, były poseł i miejski radny w Częstochowie

Dorota Steinhagen

10 stycznia 2020 | 15:25

Wojciech Grabałowski ([www.facebook.com/promotor.ap](http://www.facebook.com/promotor.ap))

**Ekonomista, polityk, samorządowiec, literat zmarł 1 stycznia 2020 r. W marcu obchodziłby 75. urodziny.**

Wojciech Grabałowski (ur. 1945 w Częstochowie) z wykształcenia był leśnikiem, ale doktorat zrobił – w 1990 r. – z ekonomii. Pracował m.in. jako naczelnik miasta w Gorzowie Śląskim (lata 70. XX wieku), był zatrudniony w częstochowskim urzędzie wojewódzkim, kierował także częstochowskim oddziałem Banku Gospodarki Żywnościowej. Wykładał na Akademii Jana Długosza i Akademii Polonijnej.

Częstochowianom był też znany jako polityk lokalnej lewicy. W 1993 r. z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej został wybrany na posła. Był nim jedną kadencję. W 1998 r. objął mandat miejskiego radnego. W 2002 r. wystartował jako kandydat na prezydenta Częstochowy wbrew woli Sojuszu, który miał już swojego kandydata Zdzisława Wolskiego. – Kandyduję, by do częstochowskiego SLD, zawłaszczonego przez grupę ludzi, wróciła normalność – mówił wtedy Wojciech Grabałowski, podkreślając, że do kandydowania ma konstytucyjne prawo. Za tę "samowolkę" – choć z szyldu SLD podczas kandydowania nie korzystał – został wykluczony z partii. W 2003 r. przystąpił do Demokratycznej Partii Lewicy. Raz jeszcze – w 2006 r. – kandydował do częstochowskiej rady miasta z listy Lewicy i Demokratów. Bez skutku. W

wyborach

parlamentarnych 2007, także jako kandydat LiD, starał się o mandat posła, ale również go nie uzyskał.

Był również autorem wierszy i felietonów. Gdy w 2002 r. nakładem Wydawnictwa Dom Książki ukazał się tom „Pytania albo liryczne okruszki”, we wstępie można było przeczytać, że to „wcale zgrabny i obiecujący wielce tomik wierszy częstochowskiego poety” – rekomendował Konrad Strzelewicz, wiceprezes Związku Literatów Polskich.

Wojciech Grabałowski zmarł 1 stycznia 2020 r. 19 marca miałby 75. urodziny. Pożegnanie odbyło się 4 stycznia na Cmentarzu Komunalnym w Częstochowie, pogrzeb – 7 stycznia w Reptach Śląskich.

Znicze CEZARY ASZKIEŁOWICZ





WOŚP Częstochowa

## WOŚP 2020 w Częstochowie. Świąteczny z pl. Biegańskiego prosto do nieba. A w puszkach już 50 mln

Dorota Steinhagen | 12 stycznia 2020 | 22:44



45 ZDJĘĆ  
Fot. Sebastian Adamski / AG

Po całym dniu atrakcji wreszcie nastąpił punkt kulminacyjny 28 finału WOŚP w Częstochowie: kilka tysięcy osób wystąpiło z placu Biegańskiego "Świąteczny do Nieba".

### NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



**CZĘSTOCHOWA**  
WOŚP 2020 w Częstochowie. Złoty motocykl żużlowy i koszałka "Konstytucja" zarekwirowana przez policję



**CZĘSTOCHOWA**  
WOŚP 2020 w Częstochowie. Marsz Serduszek, morsowanie w zbiorniku Adriatyk (ZDJĘCIA)



**CZĘSTOCHOWA**  
Prokuratura w Częstochowie bada okoliczności śmierci 30-lataka na strzelnicy



**CZĘSTOCHOWA**  
Kierowca z Iranu otrzymał nową ciężarówkę ufundowaną przez Polaków (WIDEO)



**CZĘSTOCHOWA**  
Pielgrzymka kibiców na Jasną Górę. Alip Andrzej Dzięga wyjaśnia, kto jest Polakiem a kto niekoniecznie



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

[WOŚP w Częstochowie: relacje, informacje - zobacz TUTAJ](#)



WOŚP Częstochowa  
Czwarty odcinek:  
**WOŚP 2020 w Częstochowie. Świąteczny z pl. Biegańskiego prosto**

Częstochowianie biegali, by policzyć się z cukrzycą, morsowali, nurkowali na krytej pływalni przy Niepodległości i grali w kręgle. Atrakcji 28 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy miał dla nich sporo, ale dla wielu największa była obecność na tłoczonym i gwałtownym placu Biegańskiego. Wolontariusze potrząsali kuszącymi puszkami, animatorzy zachęcali dzieciaki do zabawy, a Jan Łacmański czekał, ile jeszcze zakochanych par



## WOŚP 2020 w Częstochowie. Światełko z pl. Biegańskiego prosto do nieba. A w puszkach już 50 mln

Dorota Steinhagen

12 stycznia 2020 | 22:44

Fot. Sebastian Adamus / AG

**Po całym dniu atrakcji wreszcie nastąpił punkt kulminacyjny 28 finału WOŚP w Częstochowie: kilka tysięcy osób wysłało z placu Biegańskiego "Światełko do Nieba".**

WOŚP w Częstochowie: relacje, informacje - zobacz TUTAJ

Częstochowianie biegali, by policzyć się z cukrzycą, morsowali, nurkowali na krytej pływalni przy Niepodległości i grali w kręgle. Atrakcji 28 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy miał dla nich sporo, ale dla wielu największa była obecność na tłoczonym i gwałnym placu Biegańskiego. Wolontariusze potrząsali kusząco puszkami, animatorzy zachęcali dzieciaki do zabawy, a Jan Łaczmański czekał, ile jeszcze zakochanych par przyjdzie przypiąć kłódkę do wielkiego czerwonego serca na pamiątkę swojego uczucia. Grały kolejne zespoły, a człowiek uśmiechał się do człowieka. Taki to niezwykły dzień w środku zimy, gdy człowiek człowiekowi człowiekiem.

W końcu nadszedł czas kulminacji całodziennej imprezy. Kilka tysięcy osób stawilo się na placu Biegańskiego, by o godz. 20 wysłać „Światełko do Nieba”. – Warto być dobrym, warto pomagać – dziękował wolontariuszom i darczyńcom wiceprezydent Częstochowy Ryszard Stefaniak.

Gdy przed sceną zabłyśły sztuczne ognie ogłoszono, że Orkiestra już ma na koncie ponad 50 mln zł.

Na finał finałów zagrał zespół Tabu. Kto chciał, świetnie się bawił.

WOŚP 2020. Wiadomości, program, imprezy, aukcje - sprawdź, co się dzieje w Twoim regionie

## DZIENNIK ZACHODNI



### W SKRÓCIE



FOT. UM W CZĘSTOCHOWIE

#### **Częstochowa** **Kolejne dziecko** **urodzone dzięki** **programowi in vitro**

Na świat przyszło kolejne dziecko urodzone w ramach miejskiego programu dofinansowania zabiegów in vitro. W czwartek jego rodzice odebrali wózek ufundowany przez częstochowską firmę Deltim. - Do tej pory w ramach miejskiego programu urodziło się już 47 dzieci - 25 dziewczynek i 22 chłopców, w tym 4 pary bliźniąt - informuje Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy **Urzędu Miasta w Częstochowie**.

Od pierwszej edycji program wspiera częstochowska firma Deltim, która każdemu dziecku funduje wózek własnej produkcji. Kolejny z nich trafił 9 stycznia do rodziców najmłodszego dziecka. Dziewczynka przyszła na świat w grudniu ubiegłego roku. - W roku 2020, w związku z realizacją programu, oczekujemy na narodziny 7 dzieci - zapowiada UM w Częstochowie.

**(BR)**



FOT. UM W CZĘSTOCHOWIE

### **Częstochowa** **Urząd Miasta ma nową** **ortofotomapę. Jest** **dokładniejsza**

Na stronie geoportalu mieszkańców dostępna jest nowa ortofotomapa, opracowana na podstawie zdjęć lotniczych wykonanych w październiku 2019 roku. Jest znacznie dokładniejsza niż poprzednie wersje. Została wykonana w oparciu o dokładne zdjęcia lotnicze o wielkości piksela terenowego 5 cm. Atutem opracowania jest to, że jest to tzw. „prawdziwa ortofotomapa” (true ortho), charakteryzująca się brakiem przesunięć radialnych w postaci „pochylonych” budynków, czy „martwych pól” rozumianych jako obszary przysłonięte przez „pochylające” się budynki. Na starszych ortofotomapach w większości przypadków widoczne dachy nie były zgodne z rzutem ortogonalnym, tylko przesunięte względem przyziemia. Jednocześnie w geoportalu wciąż dostępne są ortofotomapy publikowane w latach wcześniejszych, tj: 2013, 2014, 2015, 2016 i 2017. **(BR)**



### *Częstochowa* **Urząd Miasta przez rok może się posługiwać certyfikatem ISO**

Częstochowski magistrat posiada normę PN-EN ISO 9001:2015-10, która określa wymagania, jakie powinien spełniać system zarządzania jakością w danej organizacji. ISO 9001 to standard akceptowany i rozpoznawany na całym świecie, którego posiadanie jest potwierdzeniem wiarygodności urzędu, firmy lub instytucji w oczach potencjalnych partnerów i klientów. Ostatni audyt Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji objął wydziały: Geodezji i Kartografii, Spraw Obywatelskich, Edukacji, Podatków i Opłat, Nadzoru i Administracji, a także Biuro Rady Miasta, Biuro Inżyniera Ruchu, Pełnomocnika ds. Systemu Jakości oraz Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnoprawnych. **(BR)**

**WCZESTOCHOWIE.PL**



### W Częstochowie działają razem na rzecz wsparcia rodzin w trudnej sytuacji życiowej

PP

10.01.2020 14:51



fol. MOPS Częstochowa

#### W piątek, 10 stycznia w Częstochowie zawiązano Partnerski Zespół Kooperacyjny na rzecz wsparcia osób i rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej.

Projekt „Kooperacje 3D - model wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin” jest realizowany na terenie czterech województw, w kilkudziesięciu gminach i powiatach. Liderem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. W każdej gminie i powiecie, które przystąpiły do projektu, powoływane są Partnerskie Zespoły Kooperacyjne. Zadaniem kooperantów jest, w pierwszej kolejności, wypracowanie zasad współpracy pomiędzy lokalnymi instytucjami i podmiotami w oparciu o założenia modelu przygotowanego przez ekspertów. W kolejnym etapie partnerzy, bazując na zasadach opisanych w modelu, oferują wsparcie rodzinom i osobom przeżywającym trudności. Dzięki zacieśnieniu współpracy między instytucjami oraz wypracowaniu zasad i modelu kooperacji, oferowana pomoc ma być jeszcze skuteczniejsza. Projekt ma charakter pilotażowy, wnioski z jego realizacji, stworzone narzędzia i zasady współpracy będą stanowić rekomendację dla podmiotów, które będą realizowały model kooperacji w przyszłości.

Jednym z głównych założeń, które stoi u podstaw modelu kooperacji wielosektorowej jest fakt, że osoby wymagające wsparcia borykają się zazwyczaj z kilkoma bardzo złożonymi problemami. Pomoc w ich pokonaniu powinna więc dotyczyć wielu aspektów i dziedzin życia, a w procesie pomocy bierze udział wiele różnych instytucji i podmiotów.

- Rodziny i osoby, którym pomagamy zazwyczaj przeżywają kryzys wynikający z nawarstwienia się wielu trudności, często trwających od lat – podkreśla **Małgorzata Mruszczuk**, dyrektor MOPS. - Może istnieć na przykład problem uzależnienia u rodzica i równoległe problemy związane z edukacją i wychowaniem dzieci, problemy zdrowotne, z zatrudnieniem i wiele innych, które sprawiają, że rodzina nie potrafi samodzielnie sobie poradzić. W takim przypadku pomoc jednej instytucji nie wystarcza. MOPS od lat współpracuje z różnymi podmiotami, jednak sformalizowanie tych działań, a przede wszystkim wypracowanie wspólnych narzędzi i zasad tej współpracy, daje możliwość jeszcze pełniejszego i bardziej efektywnego wsparcia dla naszych podopiecznych.

W Częstochowie pomocą w ramach projektu objęto kilka rodzin mieszkających w dzielnicy Tysiąclecie. Liderem Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego w naszym mieście jest MOPS, a jego członkami przedstawiciele policji, Straży Miejskiej, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Powiatowego Urzędu Pracy, Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Częstochowie oraz Fundacji dla Rozwoju.

Uroczyste podpisanie deklaracji przystąpienia do Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego oraz wręczenie kooperantom certyfikatów odbyło się 10 stycznia podczas spotkania w Częstochowskim Parku Przemysłowo-Technologicznym.

Zawiązanie zespołu partnerskiego pozwala wejść dotychczasowej współpracy na nowy, wyższy poziom. Ma przyczynić się m.in. do przełamania dotychczasowych ograniczeń, a także do pogłębienia wiedzy o sposobach działania i zakresach kompetencyjnych poszczególnych instytucji. Partnerstwo to też kapitał relacji - kooperacyjnie znaczy szybciej, skuteczniej, łatwiej. Współpraca pozwala na dostrzeżenie problemów z różnych perspektyw, zwiększa efektywność i kompleksowość pomocy.

Kooperacja to także możliwość pełniejszego wykorzystania potencjału lokalnego. Każdy z partnerów ma do zaoferowania inne formy wsparcia czyli usługi. Zostają one opisane i razem tworzą tzw. „lokalny koszyk usług” - to całość oferty jaką lokalni partnerzy mają do zaproponowania rodzinie czy osobie potrzebującej wsparcia. W zależności od tego jaka pomoc będzie potrzebna w danym momencie, z „koszyka” będą wybierane najodpowiedniejsze usługi. Model zakłada też aktywny udział osób objętych pomocą w opracowaniu i wdrażaniu ścieżki wychodzenia z kryzysu.

Wartość dofinansowania projektu ze środków UE dla województwa śląskiego to blisko 4 mln zł.

**Źródło:** MOPS Częstochowa



### Częstochowski magistrat dobrze zarządzany. Certyfikat ISO przedłużony

PP

10.01.2020 13:07



fot. PL

**Urząd Miasta Częstochowy przez kolejny rok może posługiwać się certyfikatem ISO nadanym przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji. Magistrat pozytywnie przeszedł audit, którego celem był ocena systemu zarządzania, poziomu obsługi interesantów i realizacji celów jakościowych.**

ISO 9001 to standard akceptowany i rozpoznawany na całym świecie, którego posiadanie jest potwierdzeniem wiarygodności urzędu, firmy lub instytucji w oczach potencjalnych partnerów, klientów czy organizacji finansowych.

Audit Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji objął 11 obszarów działań Urzędu Miasta, w tym wydziały: Geodezji i Kartografii, Spraw Obywatelskich, Edukacji, Podatków i Opłat, Nadzoru i Administracji, a także Biuro Rady Miasta, Biuro Inżyniera Ruchu, Pełnomocnika ds. Systemu Jakości oraz Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych.

Wynikiem auditu jest ponowne przyznanie Urzędowi Miasta certyfikatu ISO. W raporcie z auditu podkreśla się m.in. aktywność prezydenta miasta i kierownictwa UM skierowaną na komunikację z mieszkańcami oraz konsekwencję w realizacji przyjętej Strategii Rozwoju Miasta i przełożenie jej zapisów na cele operacyjne. Raport wskazuje na przygotowywane systematycznie opracowania analityczne i statystyczne pokazujące trendy i kompleksową analizę wskaźników rozwoju miasta. Zdaniem auditorów ważne jest utrzymywanie przez Częstochowę pozytywnej oceny ratingowej oraz powiązanie w Urzędzie Miasta systemu kontroli zarządczej z systemem zarządzania jakością, czego rezultatem jest efektywne zarządzanie procesami. Po stronie istotnych pozytywów raport wymienia także funkcjonujące formy wsparcia dla przedsiębiorców i osób zatrudnianych na nowo utworzonych miejscach pracy, a także program pomocy de minimis jako narzędzie skutecznego, aktywnego zachęcania nowych inwestorów do lokowania się na terenie miasta.

Kolejny audit ze strony Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji odbędzie się w październiku 2020 r.

**Źródło:** UM Częstochowy

### Ferie ze Strażą Miejską. Będzie można zobaczyć centrum miejskiego monitoringu

PP

10.01.2020 09:07



Fot. PL

**Częstochowscy strażnicy miejscy przy współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba” zaprasza w ferie zimowe zorganizowane grupy przedszkolaków i młodzieży szkolnej na wycieczkę po swojej siedzibie.**

Jak co roku w okresie ferii zimowych częstochowska Straż Miejska zaprasza do swojej siedziby. - Dzieci i młodzież najbardziej zadowolone są ze zwiedzania centrum miejskiego monitoringu. Za pomocą monitorów i miejskich kamer goście Straży Miejskiej mogą zobaczyć najważniejsze miejsca w mieście, które są objęte systemem miejskiego monitoringu - mówi **Artur Kucharski** ze Straży Miejskiej w Częstochowie. - Dzieci i młodzież mogą spotkać się też z Primą - psem służbowym częstochowskich strażników miejskich.

Oprócz zwiedzania komendy, goście wysłuchają i obejrzą przygotowaną prelekcję. Tematy są wcześniej uzgadniane z opiekunem. Mogą to być np.: „Bądź bezpieczny na drodze - profilaktyka niebezpiecznych zachowań w drodze do szkoły i domu”, „Rola i zadania Straży Miejskich w systemie bezpieczeństwa miasta na przykładach zapisów monitoringu wizyjnego - profilaktyka zachowań ryzykownych i niebezpiecznych w przestrzeni publicznej”, „Ferie wolne od używek - profilaktyka zachowań ryzykownych i niebezpiecznych w kontaktach z używkami, narkotykami i NSP”, „Mój przyjaciel REX - promocja właściwych zachowań w kontaktach z psami”, a także „Krucha wyobraźnia to kalectwo”, „Bezpieczne ferie 2020”, „Stop SMOG”, itp.

Aby umówić się na dany dzień i godzinę, należy zadzwonić do częstochowskiej Straży Miejskiej (tel. 34 3683192 w. 217) lub napisać maila (skraweknieba@gmail.com). Siedzibę częstochowskiej Straży Miejskiej i „Skrawka Nieba” można zwiedzać w okresie ferii zimowych (13-24.01.2020) w godz. 10-13.

**Źródło:** Straż Miejska Częstochowa



[RADIOJURA.COM.PL](http://RADIOJURA.COM.PL)

## W sobotę (11.01.) uczniowie częstochowskich szkół rozpoczynają zimowe ferie

© 10 stycznia 2020 / 09:19



Dla tych, którzy zostaną w mieście, przygotowano sporo propozycji spędzenia wolnego czasu. Ferie w Częstochowie to mogą być dwa bardzo ciekawe tygodnie dla dzieci i młodzieży...



Marcin Dobrzański:



Turnieje mini siatkówki, tenisa stołowego, unihokeja, treningi i wycieczki, poleca Marcin Dobrzański z częstochowskiego magistratu. Szykowane są półkolonie, zajęcia plastyczne, gry i zabawy, wyjścia do kina czy zwiedzanie siedziby Straży Pożarnej. Tych atrakcji będzie więcej. Ma być interesująco i intensywnie mimo beśnieźnej zimy...



Zapowiadał Marcin Dobrzański. Obok miejskich instytucji w organizację zimowego wypoczynku zaangażują się także częstochowskie szkoły, stowarzyszenia, kluby, fundacje i parafie. W miejskim budżecie przeznaczono na Ferie w Mieście ponad 65 tys. zł.